Potius autem atque praecipue veluti quendam alterum angularem lapidem illius quodammodo conservantem, quantum fieri potest, imaginalem similitudinem contra Photii propugnacula, tanquam a quodam excelso et perspicuo loco, Nicolaum beatissimum et pheronymum papam senioris Romae desursum misit, qui iaculis epistolarum suarum atque verborum, et Photii fautores principes ac potentes perculit, et versa vice veteris historiae, quemadmodum alterum quendam Madianitam Photium cum israelitide ecclesia moechantem, secundum zelatorem Phinees, veritatis mucrone pupugit⁸, et non^a acquiescentem remedia medicinalis disciplinae suscipere ad adulterii vulneris sanitatem et cicatricem consequendam, penitus interfecit atque cum coniuncta ei quasi sacerdotali dignitate per anathema, ut alter Petrus Ananiam et Saphyram, qui divina furati sunt, morti transmisit⁹.

Huius autem definitionibus et decretis innixus piissimus et Christi amicus imperator noster quem caelestis Imperator et Dominus maiestatis in salutem orbis terrarum erexit, Photio quidem convenientem impertitus est locum, sanctissimum vero patriarcham Ignatium ad thronum proprium revocavit. Porro ad perfectam discretionem et distinctionem eius quod bonum esse constat et expedit, vicarios etiam ex omnibus patriarchalibus thronis, necnon et omnem episcoporum catalogum, qui sub potestate sua degit, in idipsum collegit; qui videlicet convenientes magnam hanc et universalem celebravimus synodum, et cum multo scrutinio et probatione atque tractatu, delimate ac convenienter, scandalorum et zizaniorum radices una cum germinibus gladio spiritus excidimus, insontem scilicet et sanctissimum patriarcham Ignatium in proprii throni^a cardine sta-

^a *add. Hrd*

¹ Cf. Mt 5, 13. ² Cf. Mt 6, 23. ³ Cf. Heb 4, 12. ⁴ Cf. Lc 6, 48.

⁵ Cf. Is 28, 16; 1 Pt 2, 6. ⁶ Eph 2, 20. ⁷ Zc 9, 16.

⁸ Cf. Nm 25. ⁹ Cf. Ac 5, 5.

ment and as many anathemas, he roused continuous turmoil and storms for all the churches of Christ our saviour, in a multiplicity of ways.

However, the salt of the earth has not lost its savour¹, nor has the eye of the church become completely darkened², nor has the light of true religion been extinguished by the spirits of wickedness; nor has the fire of divine charity lost its destroying and burning power over sinful and worthless material; nor has the word of the Lord, which is sharper than a two-edged sword³ and a discernor of thoughts, been found ineffectual; nor did the foundation of solid stone collapse when submerged by swollen waters and floods of rivers and storms⁴; but the precious cornerstone, which was laid down in Sion, that is, in the church⁵, upon which *the foundation stone of the apostles and prophets*⁶ was laid for the building up of the church, in our time has sent out from every one of the church's established ranks, even into the ruling city, the new Rome, many other *stones rolling over the land*⁷, as the prophet says, to destroy and lay waste the intrigues of those who desired and attempted to destroy truth and divine justice.